
Otras Disposiciones

DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, 
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN

4501

ORDEN de 7 de septiembre de 2010, de la Conse-
jera de Educación, Universidades e Investigación, 
por la que se convocan becas de excelencia acadé-
mica para reconocer y premiar al alumnado de al-
to rendimiento que accede a la universidad en el 
curso académico 2010-2011.

La excelencia es uno de los principios que infor-
man el sistema universitario vasco. Así se recoge en 
el artículo 7 apartado d) de la Ley 3/2004, de 25 de 
febrero, del Sistema Universitario Vasco, de donde se 
infiere que tanto la propia universidad como los po-
deres públicos deben fomentar la calidad y la exce-
lencia en la enseñanza y en la investigación velando 
porque éstos se adecuen a los intereses sociales, cultu-
rales y económicos de la sociedad vasca y de las per-
sonas que habitan en ella.

Esta misma Ley regula en sus artículos 8, 38 y 44 
lo relativo a las becas y ayudas al estudio y estable-
ce que corresponde al Departamento competente en 
materia de universidades del Gobierno Vasco el de-
sarrollo normativo del sistema general de becas, ayu-
das y créditos al estudio establecido en la legislación 
básica.

Sin embargo, esta línea subvencional se entronca 
fuera de las disposiciones y procedimientos de regu-
lación de las becas y ayudas al estudio por cuanto, de 
conformidad con lo establecido en el Real Decreto 
1721/2007, de 21 de diciembre, por el que se esta-
blece el régimen de las becas y ayudas al estudio per-
sonalizadas (BOE n.º 15, de 17 de enero de 2008), 
ambas figuras jurídicas exigen para su concesión que 
las circunstancias socioeconómicas de los alumnos se 
objetivicen por debajo de unos límites de renta y pa-
trimonio que justifiquen su otorgamiento.

En esta línea subvencional no se cuestiona la si-
tuación socioeconómica del alumnado que accede a 
la universidad en el curso académico 2010-2011, si-
no únicamente su rendimiento académico que deberá 
estar calificado de excelente y estar muy por encima 
del exigido al alumnado que puede concurrir o par-
ticipar en el resto de convocatorias de becas y ayudas 
al estudio convocadas por este Departamento.

La nota media exigida se determina objetivamente 
teniendo en cuenta el rendimiento de la persona so-
licitante de beca tanto en el bachillerato como en la 
fase general de la prueba de acceso a la universidad. 

Bestelako Xedapenak

HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE  
ETA IKERKETA SAILA

4501

AGINDUA, 2010eko irailaren 7koa, Hezkuntza, 
Unibertsitate eta Ikerketako sailburuarena, bikain-
tasun akademikoko beken deialdia egiten duena, 
2010-2011 ikasturtean unibertsitatera sartuko di-
ren errendimendu handiko ikasleak aintzatetsi eta 
saritzeko.

Bikaintasuna da euskal unibertsitate-sistemaren 
printzipio informatzaileetako bat, hori baita 3/2004 
Legeak, otsailaren 25ekoak, Euskal Unibertsitate 
Sistemarenak, bere 7. artikuluko d) letran arautzen 
duena. Artikulu horrek dioena aintzat hartuta, uni-
bertsitateak eta botere publikoek hezkuntzaren eta 
ikerketaren kalitatea eta bikaintasuna bultzatu behar 
dute, bata zein bestea behar BEZala egokitu daitezen 
Euskal Autonomia Erkidegoko gizartearen eta herritar 
guztien interes, sozial, kultural eta ekonomikoetara.

Lege horrek berak, 8., 38. eta 44. artikuluetan, 
ikasketetarako bekak eta laguntzak arautzen ditu, eta 
berariaz xedatzen du unibertsitateen gaian eskudun 
den Eusko Jaurlaritzako sailari dagokiola oinarrizko 
legediaren garapeneko araudia ematea, ikasketetarako 
beken, laguntzen eta kredituen alorrean.

Hala eta guztiz ere, dirulaguntzen ildo hori ez da 
sartzen ikasketetarako bekak eta laguntzak arautzen 
dituzten xedapen eta prozeduren baitan, aintzat har-
tzen bada, bederen, abenduaren 21eko 1721/2007 
Errege Dekretuak, ikasketetarako beka eta laguntza 
pertsonalizatuen erregimena ezartzen duenak (2008ko 
urtarrilaren 17ko BOE, 15. zk.), araututakoa. Aurrez 
adierazitako legeak zein 1721/2007 Errege Dekretuak 
agintzen dute, beka eta laguntzak emateko, objekti-
bizatu egin behar direla ikasleen egoera sozioekono-
mikoak errenta- eta ondare-muga batzuetatik behera, 
beka eta laguntza horiek emateko arrazoi gisa.

Dirulaguntzen ildo honek ez dio begiratzen 2010-
2011 ikasturtean unibertsitatera sartuko diren ikas-
leen egoera sozioekonomikoari; aitzitik, haien erren-
dimendu akademikoari erreparatzen dio soil-soilik. 
Ikasleen kalifikazioak bikain-bikainak izan behar 
dute, eta Sail honek ikasketetarako deitzen dituen 
gainerako beka eta dirulaguntzetara aurkez daitezkeen 
ikasleei eskatzen zaizkienak baino kalifikazio askoz ere 
hobeak izan behar dituzte.

Eskatutako batez besteko nota modu objektiboan 
zehaztuko da, beka-eskatzaileak Batxilergoan eta uni-
bertsitatera sartzeko probaren fase orokorrean izan 
duen errendimendua aintzat hartuta. Azaroaren 14ko 

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (1/14)



Este rendimiento está valorado en los parámetros de 
ponderación que se recogen para estos factores en 
el artículo 14.1 del Real Decreto 1892/2008, de 14 
de noviembre, por el que se regulan las condiciones 
para el acceso a las enseñanzas universitarias oficiales 
de grado y los procedimientos de admisión a las uni-
versidades públicas españolas, modificado por el Real 
Decreto 558/2010 de 7 de mayo, y cuyos anexos 
han sido actualizados por Orden EDU/1434/2009, 
de 29 de mayo, modificada a su vez por Orden 
EDU/268/2010, de 11 de febrero.

Por tratarse de la primera convocatoria de este 
programa de fomento a la excelencia académica y 
desconocer el alumnado, en general, lo ventajoso de 
poder participar en la misma, para fijar el orden de 
prelación en el procedimiento de concurrencia com-
petitiva no se ha incluido en la fórmula el resultado 
obtenido en la fase específica de la prueba de acceso 
a la universidad.

Por todo ello, de conformidad con lo establecido 
en las disposiciones contenidas en los Títulos VI y 
VII-Capítulo III- del Texto Refundido de la Ley de 
Principios Ordenadores de la Hacienda General del 
País Vasco, aprobado por Decreto Legislativo 1/1997, 
de 11 de noviembre (BOPV n.º 11 de 19-01-1998), 
referentes, respectivamente, al régimen de ayudas 
y subvenciones de la Administración Pública de la 
Comunidad Autónoma de Euskadi y al régimen de 
infracciones y sanciones en esta misma materia, Ley 
2/2009, de 23 de diciembre, por la que se aprueban 
los Presupuestos Generales de la Comunidad Autóno-
ma de Euskadi para el ejercicio 2010, y demás dispo-
siciones de general aplicación,

DISPONGO:

Artículo 1.– Objeto.
Es objeto de esta convocatoria la concesión de 60 

becas denominadas «becas de excelencia académica» 
destinadas al alumnado de alto rendimiento que ac-
cede por primera vez a la universidad en el curso aca-
démico 2010-2011 y está matriculado en enseñanzas 
de Grado o nivel académico equivalentes.

Las «becas de excelencia académica» tienen como 
finalidad potenciar la excelencia en el estudio y en 
las tareas de investigación del alumnado universitario, 
premiando su rendimiento académico.

Artículo 2.– Naturaleza de las becas.
Estas becas tienen naturaleza de subvención y su 

asignación al alumnado universitario que reúna los 
requisitos exigidos se realizará mediante el procedi-
miento de concurrencia competitiva hasta agotar el 
crédito consignado para esta finalidad en el artículo 
siguiente.

1892/2008 Errege Dekretuak, graduko unibertsitate-
ikasketetarako sarbide-baldintzak eta Espainiako 
unibertsitate publikoetan onartua izateko prozedu-
rak arautzekoak, 14.1 artikuluan faktore horietarako 
arautzen dituen haztapen-parametroen arabera balo-
ratuko da errendimendu hori. Gogoan izan behar da 
maiatzaren 7ko 558/2010 Errege Dekretuak aldatu 
egin duela 1892/2008 Errege Dekretua, eta haren 
eranskinak eguneratuak izan direla bi arau hauen bi-
dez: maiatzaren 29ko EDU/1434/2009 Aginduaren 
bidez, eta, gerora, azken agindu hori aldatuz, otsaila-
ren 11ko EDU/268/2010 Aginduaren bidez.

Jakin badakigu lehen aldia dela bikaintasun akade-
mikoa sustatzeko programa hau deitzen dela eta ikas-
leek ez dakitela, oro har, zer onuragarria den deial-
dian parte hartzea; beraz, norgehiagoka-prozeduraren 
ondoriozko hurrenkera-ordena zehazteko, ez da 
errendimendua kalkulatzeko formulan sartu unibertsi-
taterako sarbide-probaren fase espezifikoan lortutako 
emaitza.

Horrenbestez, aintzat hartuta zer arautzen duten, 
batetik, 1/1997 Legegintza Dekretuak, azaroaren 
11koak, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duenak, 
VI. tituluan eta VII. tituluko III. kapituluan –hurre-
nez hurren, Euskal Autonomia Erkidegoko Adminis-
trazio Publikoko laguntzen eta dirulaguntzen erregi-
menari buruzkoa eta Laguntza eta dirulaguntza publi-
koen arloko arau-hausteen eta zigorren erregimenari 
buruzkoa–, eta, bestetik, 2/2009 Legeak, abenduaren 
23koak, Euskal Autonomia Erkidegoko 2010. urteko 
Aurrekontu Orokorrak onartzen dituenak; eta, betie-
re, aplikatzekoak diren gainerako xedapenek arautzen 
dutenarekin bat etorrita, honako hau

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.
Deialdi honen xedea da 60 beka ematea, «bikain-

tasun akademikoko bekak» izenekoak, lehen aldiz 
unibertsitatera 2010-2011 ikasturtean sartuko diren 
errendimendu handiko ikasleentzat izango direnak; 
betiere, graduko ikasketetan edo haien baliokide di-
ren ikasketetan matrikulatuta badaude.

Unibertsitate-ikasleek ikasketak eta ikerketa-lanak 
bikaintasunez egin ditzatela sustatzea da «bikaintasun 
akademikoko beken helburua», eta, bide batez, haien 
errendimendu akademikoa saritzea.

2. artikulua.– Beken izaera.
Bekek dirulaguntza-izaera dute, eta norgehiagoka-

prozeduraren bidez esleituko zaie aurrezarritako 
baldintzak betetzen dituzten ikasleei, harik eta xede 
horretarako izendatutako dagoen kreditua, hurrengo 
artikuluan zehaztua, agortzen den arte.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (2/14)



Artículo 3.– Recursos económicos.
1.– El importe destinado a esta convocatoria as-

ciende a 235.000 euros, con cargo a la partida pre-
supuestaria establecida al efecto en los Presupuestos 
Generales de la Comunidad Autónoma de Euskadi 
para el ejercicio 2010, aprobados por Ley 2/2009, de 
23 de diciembre.

2.– El importe a que se refiere el párrafo ante-
rior podrá ser incrementado, teniendo en cuenta las 
ayudas solicitadas, en función de las disponibilidades 
presupuestarias no agotadas que resulten de la ejecu-
ción de otros programas de ayudas del Departamento 
de Educación, Universidades e Investigación, y con 
carácter previo a la resolución de la convocatoria. De 
producirse esta circunstancia se dará publicidad en el 
Boletín Oficial del País Vasco mediante Resolución 
de la Viceconsejera de Administración y Servicios.

Artículo 4.– Modalidades de becas de excelencia 
académica.

1.– Modalidad A.– Becas de excelencia académica 
para cursar estudios de Grado ofertados en las Uni-
versidades con sede social en la Comunidad Autóno-
ma del País Vasco: Universidad del País Vasco / Eus-
kal Herriko Unibertsitatea, Universidad de Deusto / 
Deustuko Unibertsitatea y Mondragon Unibertsita
tea.

2.– Modalidad B.– Becas de excelencia académi-
ca para cursar estudios de Grado ofertados tanto en 
universidades españolas que no tengan su sede social 
en la Comunidad Autónoma del País Vasco como en 
universidades extranjeras, siempre y cuando dichos 
estudios no se impartan en las universidades con sede 
social en la Comunidad Autónoma del País Vasco.

2.1.– A estos efectos se considerará que los estu-
dios de Grado o nivel académico equivalente no se 
imparten en alguno de los centros universitarios per-
tenecientes o adscritos a las universidades a que se re-
fiere la modalidad A, cuando los contenidos o mate-
rias del plan de estudios difieran en más de un 25% 
con los contenidos o materias del plan o planes de 
estudios impartidos en las universidades con sede so-
cial en la Comunidad Autónoma del País Vasco. Es-
te extremo se acreditara mediante informe emitido 
al respecto por Uniqual, Euskal Unibertsitate Siste-
maren Kalitatea Ebaluatu eta Egiaztatzeko Agentzia 
- Agencia de Evaluación de la Calidad y Acreditación 
del Sistema Universitario Vasco.

2.2.– Las universidades extranjeras deberán ser 
universidades pertenecientes al grupo de países que 
conforman el Espacio Europeo de Educación Supe-
rior (EEES) o de Estados Unidos de América o Ca-
nadá.

Artículo 5.– Número, distribución e importe de 
las becas.

1.– En esta convocatoria se podrán otorgar un 
máximo de 60 becas de excelencia académica.

3. artikulua.– Baliabide ekonomikoak.
1.– Deialdi honetarako 235.000 euro gorde dira, 

Euskal Autonomia Erkidegoaren 2010erako Aurre-
kontu Orokorrek, abenduaren 23ko 2/2009 Legearen 
bidez onartuek, berariaz ezarri duten aurrekontu-
sailaren kontura.

2.– Eskatutako laguntzei erreparatuta, aurreko pa-
ragrafoan adierazten den zenbatekoa handitzeko au-
kera izango da; betiere, Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketa Sailaren beste laguntza-programa batzuk bete 
ondoren, agortu gabeko aurrekontu-geldikinik baldin 
bada, eta deialdia ebatzi baino lehen gertatzen bada 
adierazitako egoera hori. Egoera hori ematen bada, 
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian egingo da 
egoera horren publizitatea, Administrazio eta Zerbi-
tzuen sailburuordeak emandako ebazpen baten bidez.

4. artikulua.– Bikaintasun akademikoko beken 
modalitateak.

1.– A modalitatea.– Bikaintasun akademikoko 
bekak, egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten 
unibertsitateetan graduko ikasketak egiteko: Euskal 
Herriko Unibertsitatean, Deustuko Unibertsitatean 
edo Mondragon Unibertsitatean.

2.– B modalitatea.– Bikaintasun akademikoko 
bekak, Euskal Autonomia Erkidegoan egoitzarik ez 
duten Espainiako unibertsitateetan nahiz atzerriko 
unibertsitateetan graduko ikasketak egiteko; betiere, 
egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten uniber-
tsitateetan aukerarik ez bada ikasketa horiek egiteko.

2.1.– Ildo horretatik, graduko ikasketak edo bali-
okideak diren ikasketak izango dira A modalitateak 
adierazten dituen unibertsitateetako unibertsitate-
ikastegietan edo unibertsitate horiei atxikitako ikas-
tegietan irakasten ez direnak, baldin eta ikasketa-
planeko edukiak edo irakasgaiak % 25ekoa baino 
alde handiagoa badute egoitza Euskal Autonomia Er-
kidegoan duten unibertsitateetako ikasketa-planaren 
edo ikasketa-planen eduki eta irakasgaiekiko. Baldin-
tza hori betetzen dela kreditatzeko, Uniqual, Euskal 
Unibertsitate Sistemaren Kalitatea Ebaluatu eta Egi-
aztatzeko Agentziak emandako txostena igorri behar-
ko da.

2.2.– Atzerriko unibertsitateak izan behar dute 
Goi Mailako Hezkuntzaren Europako Esparruan 
(EEES) dauden herrialdeetakoak, Ameriketako Estatu 
Batuetakoak edo Kanadakoak.

5. artikulua.– Beken kopurua, banaketa eta haien 
zenbatekoa.

1.– Deialdi honetan, bikaintasun akademikoko 60 
beka eman ahalko dira, gehienez.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (3/14)



2.– Su distribución e importe, por modalidad y 
rama de conocimiento científico, es la siguiente:

2.1.– Modalidad A: cincuenta becas de 3.500 
euros cada una, distribuidas por rama de conocimien-
to científico de las titulaciones de Grado conforme se 
establece a continuación:

a) Artes y Humanidades: 6.
b) Ciencias: 8.
c) Ciencias de la Salud: 20.
d) Ciencias Sociales y Jurídicas: 2.
e) Ingeniería y Arquitectura: 14.
Si no se cubre el número de becas en alguna de 

las ramas de conocimiento, podrán incrementarse el 
resto hasta alcanzar la cifra total de 50, manteniendo 
el porcentaje de distribución por rama.

2.2.– Modalidad B: diez becas de 6.000 euros ca-
da una, a distribuir indistintamente por rama de co-
nocimiento científico.

Artículo 6.– Procedimiento para la concesión de 
las becas.

1.– El procedimiento para la concesión de las be-
cas será por concurrencia competitiva estableciendo 
un orden de prelación de los requisitos académicos, 
teniendo en cuenta la modalidad y la rama de cono-
cimiento científico.

2.– El crédito no agotado en alguna de las mo-
dalidades a que se refiere el artículo 5, podrá incre-
mentar, hasta su agotamiento, el crédito destinado a 
la modalidad distinta, manteniendo el porcentaje de 
distribución por rama de conocimiento científico, y 
manteniendo siempre el orden de prelación de las so-
licitudes.

3.– En todo lo no previsto en relación al régimen 
jurídico de las ayudas reguladas por la presente Or-
den, será de aplicación lo establecido en el Texto Re-
fundido de la Ley de Principios Ordenadores de la 
Hacienda General del País Vasco aprobado por De-
creto Legislativo 1/1997, de 11 de noviembre, en es-
pecial sus Títulos VI y VII, Capítulo III, referentes 
al régimen de las ayudas y subvenciones de la Admi-
nistración Pública de la Comunidad Autónoma de 
Euskadi y al régimen de infracciones y sanciones en 
materia de ayudas y subvenciones públicas, respecti-
vamente.

Artículo 7.– Requisitos generales del alumnado 
solicitante.

1.– La persona solicitante de beca deberá reunir 
los siguientes requisitos:

a) Poseer la nacionalidad española o estar en situa-
ción de residencia legal en España.

2.– Hau izango da beken banaketa eta haien zen-
batekoa, modalitatearen eta jakintza zientifikoaren 
adarraren arabera:

2.1.– A modalitatea: berrogeita hamar beka izan-
go dira, 3.500 eurokoak, eta honela banatuko dira 
graduko titulazioen jakintza zientifikoko adarraren 
arabera:

a) Arteak eta humanitateak: 6.
b) Zientziak: 8.
c) Osasun-zientziak: 20.
d) Gizarte-zientziak eta zientzia juridikoak: 2.
e) Ingeniaritza eta arkitektura: 14.
Ez balitz beken kopuru osoa banatuko jakintza-

adarren batean, gainerakoen kopurua handitzeko au-
kera izango da, harik eta 50eko kopururaino iritsi ar-
te, eta, betiere, adarren araberako banaketa-ehunekoei 
eutsita.

2.2.– B modalitatea: hamar beka izango dira, 
6.000 eurokoak, eta modu bereizi gabean banatuko 
dira, jakintza zientifikoaren adarren artean.

6. artikulua.– Bekak emateko prozedura.

1.– Bekak norgehiagoka-prozedura erabiliz eman-
go dira; hau da, bekak eskuratzeko baldintza akade-
mikoen hurrenkera-ordena bat ezarriko da, dagokion 
modalitateari eta jakintza zientifikoaren adarraren 
arabera.

2.– Agindu honen 5. artikuluak adierazten dituen 
modalitateren batean agortu ez den kredituak han-
ditu egin dezake, hura agortu arte, beste modalitate 
bateko kreditua, baina, betiere, jakintza zientifikoaren 
adarren araberako banaketa-ehunekoei eutsiz eta eska-
eren hurrenkera-ordena errespetatuta.

3.– Agindu honek ezartzen duen erregimen juri-
dikoak arautzen ez dituen alderdiak arautzeko, arau 
honek xedatzen duena aplikatuko da: 1/1997 Lege-
gintza Dekretua, azaroaren 11koa, Euskadiko Oga-
sun Nagusiaren Antolarauei buruzko Legearen Testu 
Bategina onartzen duena, eta, bereziki, arau horren 
VI. titulua eta VII. tituluko III. Kapitulua, hurrenez 
hurren, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio 
Publikoko laguntzen eta dirulaguntzen erregimenari 
buruzkoa eta Laguntza eta dirulaguntza publikoen 
arloko arau-hausteen eta zigorren erregimenari buruz-
koa.

7. artikulua.– Beka eskatzen duten ikasleek bete 
beharreko baldintza orokorrak.

1.– Baldintza hauek bete behar dituzte beka-
eskatzaileek:

a) Espainiako naziotasuna izatea edo Espainian le-
gezko bizilekua izatea.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (4/14)



b) Haber obtenido una nota igual o superior a 9 
puntos en aplicación de la fórmula establecida en ar-
tículo 8.2 de la presente Orden.

c) No hallarse sancionado o sancionada penal ni 
administrativamente con la pérdida de la posibilidad 
de obtención de subvenciones o ayudas públicas ni 
hallarse incurso o incursa en prohibición legal alguna 
que la inhabilite para ello.

d) Estar matriculado o matriculada del primer 
curso completo de un plan de estudios de enseñanzas 
conducentes a una titulación de Grado o nivel aca-
démico equivalente en función de la modalidad a la 
que se opta.

e) En el caso de los solicitantes que optan a la 
Modalidad B, tener la vecindad administrativa en al-
gún municipio de la Comunidad Autónoma del País 
Vasco con anterioridad al 31 de diciembre de 2009.

2.– Los requisitos señalados deberán reunirse en la 
fecha en que expire el plazo de presentación de soli-
citudes, salvo el recogido en el párrafo anterior.

Artículo 8.– Requisitos académicos.
1.– La persona solicitante de beca de excelencia 

académica deberá haber obtenido una nota media 
igual o superior a 9 puntos teniendo en cuenta la no-
ta media del Bachillerato y la nota media de los exá-
menes correspondientes a la fase general de la prueba 
de acceso a las enseñanzas universitarias (PAU) del 
año 2010.

2.– El orden de prelación definitivo se fijará apli-
cando a cada solicitud la siguiente fórmula:

OPD= 0,6* NMB + 0,4* CFG.
OPD= Orden de prelación definitivo.
NMB= Nota media del bachillerato.
CFG= Nota media de la fase general, con tres de-

cimales y sin redondeo.
3.– En caso de empate, según modalidad y rama 

de conocimiento científico, en su caso, la Comisión 
elevará propuesta a favor de quien haya obtenido me-
jor nota media del Bachillerato. De persistir el empa-
te la propuesta deberá aplicar los criterios dispuestos 
en los artículos 3.4 y 18.1 de la Ley 4/2005, de 18 
de febrero, para la Igualdad de Mujeres y Hombres.

4.– Los requisitos señalados deberán reunirse en la 
fecha en que expire el plazo de presentación de soli-
citudes.

Artículo 9.– Presentación de las solicitudes.
1.– El plazo de presentación de solicitudes será el 

comprendido entre el día siguiente al de la publica-
ción de la presente Orden en el Boletín Oficial del 
País Vasco y el 2 de noviembre de 2010, inclusive.

b) Agindu honetako 8.2 artikuluan arautzen den 
formula aplikatzean, 9 puntuko edo handiagoko nota 
lortzea.

c) Ez izatea zehapen edo zigor penal edo adminis-
tratiborik, dirulaguntza edo laguntza publikoak esku-
ratzea galarazten diona, eta ez izatea legezko debeku-
rik haiek eskuratzeko ezgaitzen duenik.

d) Graduko titulua edo maila akademiko balio-
kidea duen tituluren bat eskuratzeko ikasketa-plan 
baten lehen maila oso batean matrikulatuta izatea, 
hautatzen den modalitatearen arabera.

e) B modalitateko beka jasotzeko eskaera egiten 
dutenek, Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren 
bateko auzotasun administratiboa izan behar dute, 
2009ko abenduaren 31 baino lehenagotik.

2.– Eskaerak aurkezteko epea amaitzen den egu-
nean bete behar dira adierazitako baldintzak, aurreko 
paragrafoan adierazitako baldintzaren kasuan izan 
ezik.

8. artikulua.– Baldintza akademikoak.
1.– Bikaintasun akademikoko beka eskatzen duten 

pertsonek 9 puntuko edo handiagoko batez besteko 
nota izan behar dute, Batxilergoko batez besteko nota 
eta 2010. urteko unibertsitate-ikasketetarako sarbide-
probaren fase orokorraren batez besteko nota aintzat 
hartuta.

2.– Behin betiko hurrenkera-ordena zehazteko, 
formula hau aplikatuko zaio eskaera bakoitzari:

BBHO = 0,6* BBBN + 0,4* FOK.
BBHO = Behin betiko hurrenkera-ordena.
BBBN = Batxilergoko batez besteko nota.
FOK = Fase orokorreko batez besteko nota, hiru 

dezimalekin eta borobildu gabe.
3.– Berdinketarik bada, modalitateari eta jakintza 

zientifikoaren adarrari erreparatuta, Batxilergoan no-
tarik hoberena lortu duen eskatzailearen aldeko pro-
posamena egingo du Batzordeak. Berdinketak bere 
horretan badirau, irizpide hauek aplikatu behar dira 
proposamena egiteko: otsailaren 18ko 4/2005 Legeak, 
emakumeen eta gizonen berdintasunerakoak, 3.4 eta 
18.1 artikuluetan arautzen dituen irizpideak.

4.– Eskaerak aurkezteko epea amaitzen den egune-
an bete behar dira adierazitako baldintzak.

9. artikulua.– Eskaerak aurkezteko modua.
1.– Eskaerak aurkezteko epea Agindu hau Euskal 

Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratzen den 
egunean hasiko da, eta 2010eko azaroaren 2an amai-
tuko, bi egun horiek barne hartuta.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (5/14)



2.– La persona solicitante de beca de excelencia 
académica deberá cumplimentar el modelo de soli-
citud recogido en el anexo I de la presente Orden, 
que figura en la dirección web www.hezkuntza.ejgv.
euskadi.net. Dicha solicitud deberá ser por una única 
modalidad.

3.– La solicitud, una vez cumplimentada y debi-
damente fechada, firmada y acompañada de los do-
cumentos enumerados a continuación, se deberá di-
rigir a la Directora de Universidades. Las solicitudes 
se presentarán en el plazo establecido en la Dirección 
de Universidades, calle Donostia-San Sebastián 1, 
01010 Vitoria-Gasteiz, y podrán presentarse también 
en cualquiera de las dependencias a que se refiere el 
artículo 38 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, 
de Régimen Jurídico de las Administraciones Públi-
cas y del Procedimiento Administrativo Común o en 
cualquiera de los registros especificados en el Decreto 
72/2008, de 29 de abril, de creación, organización y 
funcionamiento de los registros de la Administración 
General de la Comunidad Autónoma de Euskadi y 
sus Organismos Autónomos.

4.– Junto con la solicitud la persona solicitante 
deberá presentar la documentación que se establece a 
continuación, debiendo ser original o copia que de-
berá estar autenticada, compulsada o cotejada.

a) DNI, pasaporte o tarjeta de residencia legal en 
España.

b) Documento acreditativo de la nota media obte-
nida en el Bachillerato, expedida por el centro en el 
que se han cursado, con el código del centro.

c) Documento acreditativo de la nota media ob-
tenida en la fase general de la prueba de acceso a la 
universidad (PAU) con tres decimales y sin redondeo.

d) Documento de la entidad bancaria donde se 
haga constar el número de cuenta corriente o libreta 
de ahorro en la que, en su caso, deba hacerse efectivo 
el pago de la beca de excelencia académica, debiendo 
figurar como titular o cotitular de aquellas el alumno 
o alumna solicitante de la beca.

e) Documento acreditativo de que se encuentra 
matriculada del primer curso completo de un plan de 
estudios de enseñanzas conducentes a una titulación 
de Grado o nivel académico equivalente en función 
de la modalidad a la que se opte.

f ) En el caso de los solicitantes que opten a la 
Modalidad B, certificado de vecindad administrativa 
o empadronamiento en algún municipio de la Co-
munidad Autónoma del País Vasco con anterioridad 
al 31 de diciembre de 2009.

Artículo 10.– Tramitación y procedimiento.
1.– El órgano gestor para la tramitación de solici-

tudes será la Dirección de Universidades del Departa-
mento de Educación, Universidades e Investigación.

2.– Agindu honen I. eranskinean ageri den eskaera-
eredua bete behar dute bikaintasun akademikoko be-
ken eskatzaileek. Eredu hori web-helbide honetan aurki 
daiteke: web www.hezkuntza.ejgv.euskadi.net. Eskaerak 
modalitate bakarrerako egin behar dira.

3.– Eskaerak Unibertsitateetako zuzendariari zu-
zendu behar zaizkio, behar BEZala beteta, eguna 
adierazita, izenpetuta eta jarraian zerrendatuko diren 
agiriekin batera. Ezarritako epean aurkeztu behar dira 
eskaerak, Unibertsitate Zuzendaritzan: Donostia kalea 
1, 01010 Vitoria-Gasteiz. Eskaerak aurkezteko leku-
ak izango dira, halaber, 30/1992 Legeak, azaroaren 
26koak, Herri Administrazioen Araubide Juridiko-
aren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 38. 
artikuluan adierazten dituen tokiak eta 72/2008 De-
kretuak, apirilaren 29koak, Euskal Autonomia Erki-
degoko Administrazio Orokorraren eta bere erakunde 
autonomiadunen erregistroen sorrera, antolaketa eta 
funtzionamenduari buruzkoak, zehaztutako erregis-
troak.

4.– Eskaerarekin batera, jarraian adierazten diren 
agiriak aurkeztu behar ditu eskatzaileak, ale originalak 
nahiz kopiak izan daitezkeelarik. Kopiak izatekotan, 
behar BEZala kautotuak, konpultsatuak edo erkatuak 
izan behar dute.

a) Nortasun Agiri Nazionala, pasaportea edo eska-
tzaileak Espainian legezko bizilekua duela kreditatzen 
duen txartela.

b) Batxilergoan ateratako batez besteko nota kre-
ditatzen duen agiria, ikasketa horiek egin dituen ikas-
tetxeak emandakoa, eta ikastetxearen kodea adieraziz.

c) Unibertsitaterako sarbide-probaren fase oroko-
rrean ateratako batez besteko nota kreditatzen duen 
agiria, hiru dezimalekin eta borobildu gabe.

d) Banketxearen agiria, adierazten duena kontu 
korronte baten edo aurrezki libretan baten zenbakia, 
bikaintasun akademikoko bekaren ordainketa egite-
ko. Beka eskatzen duen ikasleak kontu korronte edo 
aurrezki libreta horren titularra edo titular-kidea izan 
behar du.

e) Graduko titulua edo maila akademiko balio-
kidea duen tituluren bat eskuratzeko ikasketa-plan 
baten lehen maila oso batean matrikulatuta dagoela 
kreditatzen duen agiria, eskuratu nahi den beka-
modalitatearen arabera.

f ) B modalitateko beka jasotzeko eskaera egiten du-
tenek, Euskal Autonomia Erkidegoko udalerriren bate-
ko auzotasun administratiboa dutela kreditatzen duen 
agiria aurkeztu behar dute. Auzotasun hori 2009ko 
abenduaren 31 baino lehenagotik izan behar dute.

10. artikulua.– Tramitazioa eta prozedura.
1.– Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko 

Unibertsitate Zuzendaritza izango da eskaeren trami-
tazioa kudeatuko duen organoa.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (6/14)



2.– Si la solicitud no reuniera todos los requisi-
tos, se requerirá al interesado o interesada para que 
la subsane en un plazo de diez días de acuerdo con 
el artículo 71.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviem-
bre, de las Administraciones Públicas y el Procedi-
miento Administrativo Común.

3.– Las solicitudes que cumplan los requisitos es-
tablecidos en la convocatoria se ordenarán por orden 
de prelación, por modalidad y rama de conocimien-
to.

4.– Para el estudio y propuesta de resolución de 
los expedientes se constituirá una comisión de selec-
ción, que estará presidida por la Directora de Univer-
sidades y en la que serán vocales tres técnicos adscri-
tos a la Dirección de Universidades nombrados por 
la Directora.

Esta comisión realizará una propuesta, que se ele-
vará al Viceconsejero de Universidades e Investiga-
ción, quien a la vista de la misma dictará la Resolu-
ción en el plazo de diez días.

En la propuesta se deberán incluir, nominalmente 
y por orden de prelación, según la modalidad y rama 
de conocimiento por la que se participe, todos los 
solicitantes que, por reunir los requisitos establecidos 
y alcanzar un número de orden que les permita ob-
tener la ayuda, se encontraran en situación de poder 
ser beneficiarios de las becas de excelencia académica.

5.– En todo lo no previsto en materia de procedi-
miento administrativo por la presente Orden, será de 
aplicación la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de 
Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y 
del Procedimiento Administrativo Común.

Artículo 11.– Resolución.
1.– En el plazo máximo de seis meses desde la 

publicación de la Orden, la Directora de Universida-
des resolverá y notificará la Resolución. Transcurrido 
este plazo sin haberse notificado ésta los interesados 
e interesadas deberán entender desestimada su solici-
tud de beca, a los efectos establecidos en el artículo 
44.1 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de las 
Administraciones Públicas y el Procedimiento Admi-
nistrativo Común. Esta resolución será publicada en 
el Boletín Oficial del País Vasco para general conoci-
miento.

2.– La resolución expresará la relación de becarios 
y becarias con indicación de su respectiva identidad e 
inclusión de la modalidad, rama de conocimiento (en 
caso necesario), titulación y universidad donde curse 
sus estudios, además del importe de la beca concedi-
da. En dicha resolución también se recogerá la rela-
ción de solicitudes denegadas con expresión del códi-
go de denegación que les corresponde.

3.– De conformidad con lo dispuesto en los ar-
tículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de no-

2.– Eskaeraren batek ez baditu betetzen baldintza 
guztiak, interesatuari akats horiek zuzentzeko epe bat 
emango zaio, hamar egunekoa, 30/1992 Legeak, aza-
roaren 26koak, Herri Administrazioen Araubide Juri-
dikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 
71.1 artikuluan arautzen duenarekin bat etorriz.

3.– Deialdiak agintzen dituen baldintzak betetzen 
dituzten eskaerak ordenatu egingo dira, hurrenkera-
ordenaren, modalitatearen eta jakintza-adarraren ara-
bera.

4.– Hautaketa-batzorde bat eratuko da espedien-
teak aztertu eta haiei buruzko ebazpen-proposamena 
egiteko. Unibertsitateetako zuzendaria izango da ba-
tzorde horretako burua, eta hiru kide tekniko izango 
ditu, Unibertsitate Zuzendaritzara atxikiak. Uniber-
tsitateetako zuzendariak izendatuko ditu hiru kide 
horiek.

Batzorde horrek esleipen-proposamen bat egingo 
du, eta Unibertsitate eta Ikerketako sailburuordeari 
bidaliko zaio. Azken horrek, proposamena ikusi on-
doren, ebazpena emango du, hamar eguneko epean.

Proposamenak berariaz adierazi behar du, izenez 
adierazita, hurrenkera-ordenan eta modalitatearen 
nahiz parte hartzen den jakintza-adarraren arabera, 
bikaintasun akademikoko beken onuradunak izateko 
moduan dauden eskatzaileen zerrenda, eskatzaile ho-
riek deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzten 
neurrian eta laguntza jasotzeko aukera ematen dien 
ordena-zenbaki bat lortu duten heinean.

5.– Agindu honek administrazio-prozeduraren alo-
rrean arautzen ez dituen alderdiak arautzeko, 30/1992 
Legeak, azaroaren 26koak, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearenak, arautzen duena aplikatuko da.

11. artikulua.– Ebazpena.
1.– Unibertsitateetako zuzendariak ebatzi eta jaki-

naraziko du bekak emateko ebazpena, Agindua argi-
taratu eta sei hileko epean, gehienez. Epe hori igaro 
ondoren, ez bazaie jakinarazi ebazpenik interesatuei, 
beka-eskaera ezetsi egin dela ulertuko da, 30/1992 
Legeak, azaroaren 26koak, Herri Administrazioen 
Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura 
Erkidearenak, 44.1 artikuluan arautzen dituen eragi-
netarako. Ebazpen hori Euskal Herriko Agintaritza-
ren Aldizkarian argitaratuko da haren jakinarazpen 
orokorra egiteko.

2.– Bekadunen zerrenda emango du ebazpenak, 
eta, horrekin batera, hauek adieraziko ditu: beka-
dunen nortasuna, modalitatea, jakintza-adarra (be-
harrezkoa bada), titulazioa, ikasketak egingo dituen 
unibertsitatea eta eman zaien bekari dagokion diru-
zenbatekoa. Ebazpen horrek, halaber, ezetsitako es-
kaeren zerrenda argitaratuko du, bakoitzari dagokion 
ezespen-kodea adieraziz.

3.– Aintzat hartuta 30/1992 Legeak, azaroaren 
26koak, Herri Administrazioen Araubide Juridikoa-

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (7/14)



viembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones 
Públicas y del Procedimiento Administrativo Común, 
contra esta resolución que no agota la vía administra-
tiva el alumnado interesado podrá interponer recur-
so de alzada ante el Viceconsejero de Universidades e 
Investigación, en el plazo de un mes contado a partir 
del día siguiente al de la notificación.

Artículo 12.– Pago de las becas.
1.– El pago de la beca de excelencia académica se 

efectuará a la alumna o alumno beneficiario de una 
sola vez, tras la notificación y aceptación de la beca 
concedida.

2.– El pago se llevará a efecto mediante transfe-
rencia bancaria en el plazo de dos meses a partir de 
la notificación de la resolución.

Artículo 13.– Colaboración docente o en proyec-
tos de investigación.

1.– El alumnado beneficiario de beca de excelen-
cia académica podrá participar durante el curso aca-
démico 2010-2011 en tareas de colaboración docente 
y en proyectos de investigación durante un máximo 
de 30 horas.

2.– A la finalización del curso académico, el Di-
rector o Directora del Departamento en el que haya 
prestado su colaboración dará traslado a la Dirección 
de Universidades de la evaluación obtenida y entrega-
rá al alumno o alumna un documento acreditativo de 
las tareas prestadas.

Artículo 14.– Compatibilidad e incompatibilidad 
con otras becas, ayudas o subvenciones.

1.– Las becas de excelencia académica otorgadas 
en virtud de esta convocatoria son compatibles con 
otras que por el mismo concepto o denominación 
pudieran concederse por parte de las propias uni-
versidades u otras entidades públicas o privadas con 
destino a la exención, pago de los precios públicos y 
cuotas de la matrícula universitaria.

2.– También son compatibles con cualesquiera 
otras becas o ayudas al estudio otorgadas por este 
mismo Departamento, el Estado u otras entidades u 
organismos tanto públicos como privados.

Artículo 15.– Obligaciones del alumnado becario.
1.– Sin perjuicio de las obligaciones recogidas con 

carácter general en el artículo 50.2 del Texto Refundi-
do de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacien-
da General del País Vasco, referente a las obligaciones 
de los beneficiarios de subvenciones, el alumnado be-
neficiario de las becas de excelencia académica que se 
otorguen en virtud de la presente convocatoria deberá 
cumplir, en todo caso, las siguientes obligaciones:

a) Aceptar la beca concedida. En este sentido, si 
en el plazo de quince días naturales contados a partir 
del día siguiente al de la notificación el o la interesa-
da no renuncia expresamente y por escrito a la mis-
ma, se entenderá que ésta queda aceptada.

ren eta Administrazio Prozedura Erkidearenak, 114. 
eta 115. artikuluetan arautzen duena, administrazio-
bidea agortzen ez duen ebazpen horren aurka, gorako 
errekurtsoa jar diezaiokete ikasle interesatuek Uniber-
tsitate eta Ikerketako sailburuordeari. Errekurtso hori 
jartzeko, hilabeteko epea izango dute, jakinarazpena-
ren hurrengo egunetik kontatuta.

12. artikulua.– Beken ordainketa.
1.– Bikaintasun akademikoko bekaren ordainketa 

aldi bakarrean egingo zaio ikasle onuradunari, eman 
zaion bekaren jakinarazpena egin eta hura onartu on-
doren.

2.– Ordainketa banku-transferentzia bidez egingo 
da, ebazpenaren jakinarazpena egin eta bi hileko epe-
an.

13. artikulua.– Irakaskuntzako laguntza ematea 
edo ikerketa-proiektuetan parte hartzea.

1.– Bikaintasun akademikoko beken onuradun 
diren ikasleek irakaskuntza-laguntzako jardueretan eta 
ikerketa-proiektuetan parte har dezakete 2010-2011 
ikasturtean, 30 orduz, gehienez.

2.– Ikasturte akademikoa amaitutakoan, ikasleak 
laguntza eman duen saileko zuzendariak Unibertsitate 
Zuzendaritzara igorriko du ikasle horren ebaluazioa, 
eta egindako lanak kreditatzen dituen agiria entrega-
tuko dio ikasleari.

14. artikulua.– Bateragarritasuna eta bateraezinta-
suna beste beka, laguntza eta dirulaguntzekin.

1.– Deialdi honek xedatutakoaren arabera ematen 
diren bikaintasun akademikoko bekak bateragarriak 
dira unibertsitateek beraiek nahiz bestelako entitate 
publiko eta pribatuek kontzeptu edo izendapen ber-
dinarekin unibertsitate-matrikulen prezio publikoak 
eta kuotak ordaintzeko edo ordaintzetik salbuesteko 
eman ditzaketenekin.

2.– Bateragarriak dira, halaber, Sail honek berak, 
Estatuak eta bestelako entitate nahiz erakunde publi-
ko eta pribatuek ikasketetarako eman ditzaketen gai-
nerako beka eta laguntzekin.

15. artikulua.– Ikasle bekadunen betebeharrak.
1.– Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 

buruzko Legearen Testu Bateginak 50.2 artikuluan 
dirulaguntzen onuradunei buruz arautzen dituen izae-
ra orokorreko betebeharrak betetzekoak izango badira 
ere, deialdi honen baitan bikaintasun akademikoko 
beken onuradun diren ikasleek betebehar hauek bete 
behar dituzte:

a) Onartu egin behar dute ematen zaien beka. Il-
do horretatik, beka ematearen jakinarazpena egin on-
dorengo hamabost eguneko epearen barruan interesa-
tuak ez badio berariaz eta idatziz uko egiten bekari, 
hura onartu egin dela ulertuko da.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (8/14)



b) Comunicar cualquier cambio o eventualidad 
que altere sustancialmente las circunstancias tenidas 
en cuenta para la concesión de la beca, así como fa-
cilitar a la Dirección de Universidades, Oficina de 
Control Económico y al Tribunal Vasco de Cuentas 
Públicas la información que le sea requerida en el 
ejercicio de sus funciones.

2.– Asimismo, el alumnado beneficiario de beca 
de excelencia académica que conforme a lo previsto 
en el artículo 13 de esta convocatoria hubiera pres-
tado su colaboración en un Departamento, deberá 
presentar un informe valorativo de ésta, firmado por 
el Director o Directora del Departamento a que co-
rresponda.

Artículo 16.– Revocaciones.
1.– Son causas de revocación o pérdida de la beca 

las siguientes:
a) Que en su concesión haya concurrido oculta-

ción o falseamiento de datos.
b) Que se haya anulado la matrícula.
c) Que se haya concedido a personas que no re-

únan alguno de los requisitos establecidos, o no los 
hayan acreditado debidamente.

d) Cualquier otra causa prevista en la legislación 
vigente.

2.– De conformidad con lo establecido en el ar-
tículo 53 del Decreto Legislativo 1/1977, de 11 de 
noviembre, por el que se aprueba el Texto Refundido 
de la Ley de Principios Ordenadores de la Hacienda 
General del País Vasco en estos casos procederá la re-
vocación o pérdida de la beca, con la obligación de 
la devolución a la Tesorería General del País Vasco 
del importe percibido, más los intereses legales que se 
hayan originado desde el momento de su pago.

Artículo 17.– Protección de datos de carácter per-
sonal.

De conformidad con lo establecido en la Ley Or-
gánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección 
de Datos de Carácter Personal, y Ley 2/2004, de 25 
de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal 
de Titularidad Pública y de Creación de la Agencia 
Vasca de Protección de Datos, los datos de carácter 
personal recogidos en el formulario o en la documen-
tación adjunta serán incorporados al fichero automa-
tizado n.º 15, de becas y ayudas al estudio de nivel 
universitario y postgraduados, del Departamento de 
Educación, Universidades e Investigación, para los fi-
nes regulados en la presente convocatoria de ayudas.

Los derechos de oposición, acceso, rectificación, 
cancelación y cualesquiera otros reconocidos por la 
legislación vigente a las personas físicas interesadas se 
podrán ejercitar ante la Viceconsejería de Universida-
des e Investigación, sita en la calle Donostia-San Se-
bastián 1, CP 01010 Vitoria-Gasteiz.

b) Beka emateko aintzat hartu diren baldintzak 
nabarmen alda ditzaketen aldaketen eta gertakizunen 
berri ematea, eta Unibertsitate Zuzendaritzari, Kon-
trol Ekonomikoko Bulegoari eta Herri Kontuen Eus-
kal Epaitegiari ematea beren lan-jardunaren baitan 
eska diezaioketen informazioa.

2.– Halaber, bikaintasun akademikoko beken onu-
radun diren ikasleek, deialdi honetako 13. artikuluan 
aurreikusten den laguntza eman badiote Sailen bati, 
laguntza hori baloratzen duen txosten bat aurkeztu 
behar dute, dagokion Sailaren zuzendariak izenpetu-
ta.

16. artikulua.– Bekak ezeztatzea.
1.– Bekak ezeztatu edo kentzeko arrazoiak izango 

dira honako hauek:
a) Beka emateko prozesuan datuak ezkutatu edo 

faltsutu izana.
b) Matrikula ezeztatzea.
c) Deialdiak ezarritako baldintzak betetzen ez di-

tuzten pertsonaren bati ematea beka edo baldintza 
horiek behar BEZala kreditatu ez dituenari.

d) Indarreko legeriak arautzen dituen gainerako 
arrazoiak.

2.– 1/1977 Legegintza Dekretuak, azaroaren 
11koak, Euskadiko Ogasun Nagusiaren Antolarauei 
buruzko Legearen Testu Bategina onartzen duenak, 
53. artikuluan agintzen duenarekin bat etorriz, hala-
ko arrazoiren bat ematen bada, bekak ezetsi edo ken-
du egingo dira. Beka jaso dutenen betebeharra izango 
da eman zaien diru-zenbatekoa Euskal Herriko Di-
ruzaintza Nagusiari itzultzea, hura ordaindu zenetik 
sortzapetu diren lege-interesak gehituta.

17. artikulua.– Datu pertsonalen babesa.

Izaera pertsonaleko datuen babesari buruzko 
arauek (15/1999 Lege Organikoa, Izaera Pertsonale-
ko Datuak Babesteari buruzkoa, eta 2/2004 Legea, 
otsailaren 25ekoa, Datu Pertsonaletarako Jabetza Pu-
blikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bu-
legoa Sortzeari buruzkoa) agintzen dutena betetzeko, 
erantsitako formularioan edo agirietan jasotzen diren 
izaera pertsonaleko datuak Hezkuntza, Unibertsitate 
eta Ikerketa Saileko 15. fitxategi automatizatuan, 
unibertsitate-mailako eta graduondoko ikasketetarako 
beken eta laguntzen fitxategian, jasoko dira, laguntzen 
deialdi honetan arautzen diren helburuak betetzeko.

Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko edo ho-
rien aurka egiteko eskubideak eta indarreko legediak 
pertsona fisiko interesatuei aitortzen dizkieten gaine-
rako eskubideak erabiltzeko, Unibertsitate eta Ikerke-
tako Sailburuordetzara jo behar da: Donostia kalea 1, 
01010 posta-kodea, Vitoria-Gasteiz.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (9/14)



DISPOSICIONES FINALES

Primera.– Recursos.
Contra la presente Orden cabe interponer recurso 

potestativo de reposición ante la Consejera de Educa-
ción, Universidades e Investigación en el plazo de un 
mes o recurso contencioso-administrativo ante el Tri-
bunal Superior de Justicia del País Vasco, en el plazo 
de dos meses a partir del día siguiente al de su publi-
cación en el Boletín Oficial del País Vasco.

Segunda.– Entrada en vigor.
La presente Orden surtirá efectos a partir del día 

siguiente al de su publicación en el Boletín Oficial 
del País Vasco.

En Vitoria-Gasteiz, a 7 de septiembre de 2010.
La Consejera de Educación, Universidades e Investigación,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

AZKEN XEDAPENAK

Lehenengoa.– Errekurtsoak.
Agindu honen aurka berraztertzeko aukerako erre-

kurtsoa aurkez dakioke Hezkuntza, Unibertsitate eta 
Ikerketako sailburuari hilabeteko epean, edo, admi-
nistrazioarekiko auzi-errekurtso bat jar daiteke Euskal 
Autonomia Erkidegoko Justizia Auzitegi Nagusian, bi 
hileko epean, hura Euskal Herriko Agintaritzaren Al-
dizkarian argitaratu eta hurrengo egunetik kontatzen 
hasita.

Bigarrena.– Indarrean jartzea.
Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitara-

tu eta hurrengo egunean jarriko da indarren Agindu 
hau.

Vitoria-Gasteiz, 2010eko irailaren 7a.
Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketako sailburua,
MARÍA ISABEL CELAÁ DIÉGUEZ.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (10/14)



I. ERANSKINA
 

INPRIMAKIA BETE AURRETIK ATZEALDEAN DAUDEN ARGIBIDEAK ARRETAZ IRAKURRI

UNIBERTSITATEETAKO ZUZENDARI ANDREA. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA.

 

1. orria 

BIKAINTASUN AKADEMIKOKO BEKA 
ESKAERA 
2010-2011 IKASTURTEA 

 

 
INPRIMAKIA BETE AURRETIK ATZEALDEAN DAUDEN ARGIBIDEAK ARRETAZ IRAKURRI 

 
A  DATU PERTSONALAK  

   Lehen deitura   Bigarren deitura   

                                                     

   Izena  NAN   Familiaren helbidea: kalea, plaza, zk, solairua, letra   

                                                     

                                      
             Jaiotze data                            
      G  1               

   Sexua        Urte

a 

Hila Egu

na 

   
Posta elektronikoa: .............................................................. 

  
      E  2  

 

                                   

   Herria Posta kodea  Lurraldea Kodea Telefonoa   

                                                     

                                                      
B  DATU AKADEMIKOAK  

                                                  
   Batxilergoko ikastetxearen izena:                             

                                                  
   Herria:                              

                                                  
   Batxilergoko espedienteko batez besteko nota: .................. ......................   ,                      

                         
   Sarrera-probako fase orokorreko batez besteko nota: ........................    ,                   

                                                     
   Unibertsitatea                         Herrialdea:          

                                                     
   Zentroa                                 Kurtsoa        

                         
   Zein ikasketetan matrikulatu da 2010-2011 ikasturtean?                           

                                                      
C  BEKA ZEIN KONTU ETA BANKETXETAN JASO NAHI DUZU? (*)  

                                                                                

    Eskatzailearen NAN   
Entitatearen 

kodea 
Bulegoaren 

kodea 
Kontrol 
digitoa  Kontu zenbakia           

                                                     

                                                        (*)Eskatzaileak kontuaren titularra edo titularkidea izan beharko du. (Ez ahaztu «Bezero Kontu Kodearen» fotokopia aurkeztea)   

                                                      
D  ESKATZAILEAK BETETZEKO  

                                                     
     

     

     

     

     

     
     
     
     

     
     
     
     
     
     
     
     
     
     
   

.........................................................................................................................…………………….……….andreak/jaunak Bikaintasun 

akademikoko beka eskatzen du: 
 
A modalitatea              B modalitatea              
 
ETA BERE ERANTZUKIZUPEAN AITORTZEN DU: 
 
- Deialdi honen oinarriak onartzen dituela. 
- Eskaera honi erantsitako datu guztiak benetakoak direla, eta ikerketaren bidez frogatzen bada deklaratutako gorabeherak ez 
direla egiazkoak, gezurra esateagatik edo datuak ezkutatzeagatik erantzun beharko duela. 

- Bere datu pertsonalak erabiltzeko baimena ematen duela eta biltzen den laguntzen deialdi honetan araututako helburuetarako 
uzten dituela. 
- Eta zin egiten du ez duela laguntza edo diru-laguntza publikoak jaso ahal izateko administrazio-zehapenik edo zehapen penalik 

eta ez duela horretarako gaitasunik gabe uzten duen inolako lege-debekurik, sexu bereizkeriagatiko debekuak barne, Emakume 
eta Gizonen arteko Berdintasunerako otsailaren 18ko 4/2005 Legean zehaztutakoarekin bat etorriz. 
 
.............................................................................. (e)n, 2010eko  ..................................ren .............. (e)an. 
 

Sinadura 
 
 

 
OHARRA: Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoan ezarritakoa betez, eta Datu 
Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa Sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 

Legean ezarritakoa betez, inprimakian adierazten diren datu pertsonalak Hezkuntza, Unibertsitate eta Ikerketa Saileko datu 
pertsonalen fitxategi automatizatuan erantsiko dira. 
Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezabatzeko, horien aurka egiteko eskubideak, eta pertsona fisikoei indarrean dagoen araudiak 

aitortzen dizkien beste edozein eskubide erabili nahi izanez gero, helbide honetara jo behar duzu: Unibertsitate eta Ikerketa 
Sailburuordetza, Donostia kalea, 1- PK:01010 - Vitoria-Gasteiz. 
    

                                                     
 

UNIBERTSITATEETAKO ZUZENDARI ANDREA. HEZKUNTZA, UNIBERTSITATE ETA IKERKETA SAILA.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (11/14)



ESKABIDE HONEKIN BATERA AURKEZTU BEHARREKO AGIRIAK

a) NAN, pasaportea edo Espainiako legezko bizilekuko txartela.
b) Batxilergoan lortutako batez besteko notaren ziurtagiria.
c) Unibertsitatean sartzeko probako (USP) fase orokorrean lortutako batez bestekoaren ziurtagiria, hiru hama-

rrenez eta biribildu gabe.
d) Libreta edo kontu korronteko, «BEZero Kontu Kodea» jasotzen deneko orriaren fotokopia. Bertan iden-

tifikatu beharko da zein banketxe edo aurrezki-kutxako bulegotan ordainduko den laguntza, eta argi eta garbi 
adierazi beharko da kontrol-digitua eta kontu-zenbakia. Eskatzaileak aurrezki-libretaren titularra edo titularkidea 
izan beharko du, nahitaez.

e) Ikasleak graduko titulua lortzeko ikasketak edo, aukeratzen den modalitatearen arabera, maila akademiko 
baliokidea egiteko ikasketa-plan bateko kurtso oso bateko matrikula eginda duela egiaztatzen duen agiria.

f ) B modalitatea aukeratzen duten eskatzaileen kasuan, Euskal Autonomia Erkidegoko udalen batean 2009ko 
abenduaren 31 baino lehenago erroldatuta daudela edo administrazio-egoitza dutela dioen ziurtagiria.

ESKABIDEA AURKEZTEKO EPEA

2010eko azaroaren 2a.

ESKABIDEA AURKEZTEKO TOKIA

Eskabidea adierazitako dokumentazioarekin batera zuzenbide honetara bidali behar da:

Unibertsitate Zuzendaritza
Erref.: bikaintasun akademikoko bekak
Donostia kalea, 1
01010 Vitoria-Gasteiz

Azaroaren 26ko 30/1992 Legeak –Herri Administrazioaren Araubide Juridikoari eta Administrazio Prozedura 
Erkideari buruzkoak– bere 38. artikuluan aipatzen dituen edozein egoitzatan ere aurkeztu ahal izango dira, hel-
bide horretara zuzendurik.

(HEMENDIK EBAKI)

BIKAINTASUN AKADEMIKOKO BEKA-ESKAERAREN ORDEZKAGIRIA
2010-2011 IKASTAROA	 ESKABIDEAREN
	 AURKEZPEN - DATA
Izen-deiturak.......................................................................................................................................................................................
Helbidea: ............................................................................................................................................................................................
Posta-kodea..................... Herria.............................................................. Lurraldea.............................................................................
Unibertsitatea......................................................................................................................................................................................
Eskabidea aurkezten duen ikastetxea....................................................................................................................................................
Zein ikaskeko eskatzen du laguntza.....................................................................................................................................................

GORDEKIN HAU BALIOGABEA DA AURKEZPEN DATARIK ETA BULEGO HARTZAILEAREN ZIGILURIK EZ BADU

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (12/14)



ANEXO I

ANTES DE CUMPLIMENTAR ESTE IMPRESO LEA ATENTAMENTE LA INFORMACIÓN AL DORSO

SRA. DIRECTORA DE UNIVERSIDADES. DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN,  
UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN.

 

ANTES DE CUMPLIMENTAR ESTE IMPRESO LEA ATENTAMENTE LA INFORMACIÓN AL DORSO 
 

A  DATOS PERSONALES  

   Primer apellido   Segundo apellido   
                                                     

   Nombre  DNI   Domicilio familiar: calle, plaza, número, piso, letra   
                                                     
                                      
             Fecha de nacimiento                            
      V  1               

   Sexo        Día Mes Año    
Correo electrónico: .............................................................. 

  
      M  2  

 

                                   

   Localidad  C. postal    Provincia Código Teléfono   

                                                     
                                                      
B  DATOS ACADÉMICOS  

                                                  
   Denominación del centro de bachillerato:                           

                                                  
   Municipio:                              

                                                  
   Nota media del expediente de bachillerato: ......................... ......................   ,                      

                         
   Nota media de la fase general de la prueba de acceso: .....................    ,                   

                                                     
   Universidad                     País:            

                                                     
   Centro                                 Curso         

                         
   Estudios en los que se ha matriculado en el curso 2010-2011                         

                                                      
C  CUENTA O CARTILLA Y ENTIDAD DONDE DESEA PERCIBIR LA BECA (*)  

                                                                                     

    
DNI de la persona 

solicitante    
Código 
entidad   

código 
oficina   

Dígito 
control  N.º de cuenta           

                                                     

                                                        (*) La persona solicitante deberá ser titular o cotitular de la cuenta (no olvide adjuntar fotocopia del Código Cuenta Cliente)   

                                                      
D  A CUMPLIMENTAR POR LA PERSONA SOLICITANTE  

                                                     
     

     

     

          

     

     

     

     

     

     

     

          
     
   

D./DÑA. ...........................................................................................................…………………….……….. solicita beca de Excelencia 
Académica en la siguiente modalidad: 
 
Modalidad A    Modalidad B   
 
Y declara bajo su responsabilidad: 
 
- Que acepta las bases de la presente convocatoria. 
- Que todos los datos incorporados en la presente solicitud se ajustan a la realidad y que, de resultar probado mediante la 
oportuna investigación que no son ciertas las circunstancias declaradas, podrá incurrir en responsabilidad por falsedad u 
ocultación. 
- Que da su consentimiento para el tratamiento de sus datos personales y la cesión de los mismos para los fines regulados en la 
presente convocatoria de ayudas a la que concurre. 
- Y hace declaración jurada de que no se encuentra sancionado o sancionada penal ni administrativamente con la pérdida de la 
posibilidad de obtención de subvenciones o ayudas públicas ni se halla incurso o incursa en prohibición legal alguna que lo 
inhabilite para ello, con inclusión de las que se hayan producido por discriminación de sexo, de conformidad con lo establecido en 
la Disposición Final sexta de la Ley 4/2005, de 18 de febrero, para la Igualdad de Mujeres y Hombres. 
 
En ............................................................................................... , a ........... de ..................................................de 2010. 
 

Firma 
 
 
NOTA: de conformidad con lo establecido en la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de Protección de Datos de Carácter 
Personal, y Ley 2/2004, de 25 de febrero, de Ficheros de Datos de Carácter Personal de titularidad Pública y de Creación de la 
Agencia Vasca de Protección de datos, los datos de carácter personal que figuran en el formulario pasarán a formar parte del 
fichero automatizado de datos de carácter personal del Departamento de Educación, Universidades e Investigación. 
Los derechos de oposición, acceso, rectificación, cancelación y cualesquiera otros reconocidos por la legislación vigente a las 
personas físicas interesadas se podrán ejercitar ante la Viceconsejería de Universidades e Investigación en la dirección c/ 
Donostia-San Sebastián, 1-01010 Vitoria-Gasteiz. 

  

                                                     
  

SRA. DIRECTORA DE UNIVERSIDADES. DEPARTAMENTO DE EDUCACIÓN, UNIVERSIDADES E INVESTIGACIÓN.

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (13/14)



DOCUMENTACIÓN A PRESENTAR JUNTO CON ESTA SOLICITUD

a) DNI, pasaporte o tarjeta de residencia legal en España.

b) Documento acreditativo de la nota media obtenida en el Bachillerato, expedido por el centro en el que se ha 
cursado, con el código del centro.

c) Documento acreditativo de la nota media obtenida en la fase general de la prueba de acceso a la universidad 
(PAU) con tres decimales y sin redondeo.

d) Documento de la entidad bancaria donde se haga constar el número de cuenta corriente o libreta de ahorro en 
la que, en su caso, deba hacerse efectivo el pago de la beca de excelencia académica, debiendo figurar como titular o 
cotitular de aquellas el alumno o alumna solicitante de la beca.

e) Documento acreditativo de que se encuentra matriculada o matriculado del primer curso completo de un plan de 
estudios de enseñanzas conducentes a una titulación de Grado o nivel académico equivalente en función de la modali-
dad a la que se opte.

f ) En el caso de los solicitantes que opten a la Modalidad B, certificado de vecindad administrativa o empadrona-
miento en algún municipio de la Comunidad Autónoma del País Vasco con anterioridad al 31 de diciembre de 2009.

FIN DE PLAZO DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES

2 de noviembre de 2010, inclusive.

LUGAR DE PRESENTACIÓN DE SOLICITUDES

La solicitud junto con la documentación indicada se deberá remitir a:

Dirección de Universidades

(Ref. becas excelencia académica)

C/ Donostia-San Sebastián, 1

01010 Vitoria-Gasteiz

Asimismo podrán presentarse en cualquiera de las dependencias a que se refiere el artículo 38 de la Ley 30/1992, 
de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo Co-
mún, dirigidas a la Dirección indicada.

(CORTE POR LA LÍNEA DE PUNTOS)

RESGUARDO DE SOLICITUD DE BECA DE EXCELENCIA ACADÉMICA
CURSO ACADÉMICO2010-2011	 FECHA DE ENTRADA
	 DE LA SOLICITUD
Nombre y apellidos................................................................................................................................................................................
Domicilio: c/........................................................................................................................................................................................
Código postal..........................Localidad............................................... Provincia...................................................................................
Universidad.......................................................................................................... País ........................................................................
Centro en el que presenta la solicitud....................................................................... Curso......................................................................
Estudios en los que se ha matriculado.....................................................................................................................................................

ESTE RESGUARDO NO ES VÁLIDO SIN EL SELLO Y FECHA DE LA OFICINA RECEPTORA

EHAA - 2010eko irailak 29, asteazkena  •  N.º 188 ZK.  •  BOPV - miércoles 29 de septiembre de 2010

2010/4501 • (14/14)


